
Folkpensionsbelopp 1970 
Olika slag av folkpensionsförmåner 

De folkpensionsförmåner som enligt gällande lagstiftning kunde utgå under år 1970 
var följande: 

ålderspension 
förtidspension (sjukbidrag) 
änkepension och 
barnpension samt 
vissa tilläggsförmåner. 

Tilläggsförmånerna var följande: 
barntillägg 
invaliditets tillägg 
hustrutillägg och 
kommunalt bostadstillägg. 

Dessutom kunde till person, som inte åtnjöt någon form av folkpension, i vissa fall 
utgå sk invaliditetsersättning samt för vissa barn under 16 år invaliditetsersättning 
i form av vårdbidrag. 

Alderspension utgår från 67 års ålder. På vissa villkor och efter särskild framställ­
ning kan dock ålderspension tas ut före eller uppskjutas efter den månad, under vil­
ken man fyller 67 år. Uttag i förtid får ske tidigast from den månad, då man upp­
når 63 års ålder. I dessa fall minskas ålderspensionen med sex tiondels procent för 
varje månad, som - då pensionen börjar utgå - återstår till ingången av den månad 
under vilken man fyller 67 år. Vid uppskjutet uttag, som kan medges längst till in­
gången av den månad, då 70 års ålder uppnås, ökas pensionen på motsvarande sätt 
med sex tiondels procent för varje månad, som - då pensionen börjar utgå - förflutit 
från ingången av den månad, under vilken man fyller 67 år. I efterföljande redo­
görelse har hänsyn kunnat tas endast till sådan ålderspension, som börjar utgå fr o m 
67-årsmånaden. 

Förtidspension (sjukbidrag) kan med hänsyn till pensionstagarens invaliditet och 
därav betingad återstående arbetsförmåga utgå såsom hel, två tredjedels eller en 
tredjedels pension. From den 1 juli 1970 har en tredjedels pension ändrats till halv 
pension. 

De enda folkpensionsförmåner, som är inkomstprövade och sålunda i vissa fall 
reduceras med hänsyn till pensionstagarens (makarnas) inkomst- och förmögenhets­
förhållanden, är änkepensioner i anledning av dödsfall, som inträffat före den 1 juli 
1960, samt hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg. 

Ändringar av folkpensionsbeloppen under år 1970 

Samtliga folkpensionsförmåner och tilläggsförmåner med undantag för kommunalt 
bostadstillägg utgår med en viss procent av det sk basbeloppet. Basbeloppet fastställs 
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av statistiska centralbyrån för en månad i taget och beräknas på grundval av konsu­
mentprisindex. Allt eftersom prisläget ändras ändras också basbeloppet. 

Pensionstillskott ( PTS), som började utgå den 1 juli 1969, utges till pensionärer, 
som har låg tilläggspension (ATP) eller ingen tilläggs pension alls. PTS utgjorde 
under tiden 1 juli 1969-30 juni 1970 tre procent av basbeloppet och from den 1 juli 
1970 sex procent av basbeloppet. Höjning av PTS kommer i fortsättningen att ske 
under en tioårsperiod med tre procent för varje år ( fr o m 1 juli) så att det vid perio­
dens slut utgår med 30 procent av basbeloppet. 

PTS utgår inte till barnpension och inte heller till annan tilläggsförmån än hustru­
tillägg. 

Samma belopp utgår till gift och ogift pensionstagare. Den som har tagit ut ålders­
pension före eller efter 67 års ålder får PTS som i motsvarande grad minskats eller 
ökats. Den som har mindre än hel förtidspension ( sjukbidrag) eller mindre än hel 
änkepension får lika stor del av PTS som han får av förtidspensionen eller änke­
pens10nen. 

Med låg ATP avses ATP som inte överstiger 30 procent av basbeloppet. Vid ett 
basbelopp av exempelvis 6.400 kr ( december 1970) kan PTS utgå om ATP är mindre 
än 1.920 kr per år. Ju lägre ATP desto högre PTS, dock högst tre procent av bas­
beloppet under första halvåret och sex procent under andra halvåret. 

Om ATP minskats eller inte alls utgår på grund av att undantagande från ATP 
begärts eller ATP-avgiften för ett eller flera år inte erlagts, beräknas PTS storlek med 
hänsyn till den ATP som skulle ha utgått om undantagande inte gällt eller avgiften 
erlagts. 

Alderspension, förtidspension (sjukbidrag), änkepension och hustrutillägg 

Under år 1970 förändrades (förhöjdes) ovannämnda fyra folkpensionsförmåner 
vid tre tillfällen, nämligen 

den 1 mars, då basbeloppet höjdes, 
den 1 juli, då procentsatsen för beräkning av PTS höjdes, och 
den 1 augusti, då basbeloppet höjdes. 
Basbeloppet, som vid årets ingång var 6.000 kr, steg den 1 mars till 6.300 kr och 

den 1 augusti till 6.400 kr. 
Ovannämnda höjningar medförde att de icke reducerade ålderspensions-, förtids­

pensions- (sjukbidrags-), änkepensions- och hustrutilläggsförmånerna ökade med föl­

jande årliga belopp: 
Den 1 mars 
basbel.höjn. 

för hustru med hustrutillägg . . . . . . . . . . . . . . . . 150 
för gift pensionsberättigad, vars make antingen 

åtnjöt folkpension i form av ålderspension eller 
förtidspension (sjukbidrag) eller också ägde 
rätt till ålderspension . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 

för annan pensionsberättigad . . . . . . . . . . . . . . . . 270 
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Den 1 juli 
PTS-höjning 

189 

189 
189 

Den 1 aug. 
basbel.höjn. 

50 

70 
90 
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Barnpension, barntillägg, invaliditetstillägg, invaliditetsersättning och vårdbidrag 

Ovannämnda barn- och invaliditetsförmåner har under år 1970 stigit två gånger 
i samband med att basbeloppet ökat den 1 mars och 1 augusti. PTS utgår inte till 
dessa förmåner. 

Folkpensionsförmånernas beskattning 

Samtliga folkpensionsbelopp med undantag för invaliditetstillägg, invaliditetsersätt­
ning och vårdbidrag utgör i princip beskattningsbar inkomst. Detta gäller även de 
inkomstprövade förmånerna. Under år 1970 uppburna folkpensionsförmåner - med 
ovan angivna undantag - skall alltså redovisas såsom inkomst i årets självdeklaration. 

I detta sammanhang bör observeras, att barnpension tillkommer barnet och sålunda 
inte utgör skattepliktig inkomst för barnets försörjare. Barntillägget är dock skatte­
pliktigt hos den som uppbär ålders- eller förtidspension. 

När folkpensionären skall upprätta sin självdeklaration ställs han inför frågan hur 
stor hans pension varit under det gångna året. Om han uppburit både folk- och till­
läggspension ( ATP) eller fått någon av eller båda dessa pensioner utbetalda av sta­
tens personalpensionsverk (SPV) eller kommunernas pensionsanstalt (KPA) behöver 
han inte ha några bekymmer i detta avseende. Svårare är det däremot för den som 
enbart uppburit folkpension. 

Folkpension tillsammans med tilläggspension 

Till pensionstagaren, som utöver folkpensionen varit berättigad till tilläggspension 
(ATP), utbetalades båda dessa förmåner av riksförsäkringsverket, som i detta fall 
under januari månad i år lämnar taxeringsmyndigheterna kontrolluppgift och pen­
sionstagaren särskild uppgift rörande under år 1970 verkställda utbetalningar. Med 
anledning av att det extra avdraget för folkpensionärer är beroende på förhållandet 
mellan folkpensionens storlek och storleken av annan inkomst (bl a tilläggspension) 
skall för de pensionstagare, som på grund av storleken av sin tilläggspension inte kom­
mit i åtnjutande av PTS, så stor del av tilläggspensionen som motsvarar årets PTS 
betraktas som folkpension. Detta har även i år iakttagits i kontrolluppgiften för be­
rörda pensionstagare på så sätt, att ett belopp, som är lika stort som det PTS de gått 
miste om, överförts från summan av under året utbetald tilläggspension till motsva­
rande summa av folkpension. 

Folkpension tillsammans med statlig personalpension och i förekommande fall 
tilläggspension 

Till pensionstagare, som under år 1970 utöver folkpension uppbar statlig personal­
pension och i förekommande fall tilläggspension, utbetalades alla förmånerna genom 
statens personalpensionsverk, som lämnar årliga kontrolluppgifter till taxeringsmyn­
digheterna och särskild uppgift till pensionstagaren rörande verkställda utbetalningar. 
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Folkpension tillsammans med kommunal personalpension och i förekommande fall 
tilläggspension 

Till pensionstagare, som under år 1970 utöver folkpensionen, uppbar kommunal 
personalpension och i förekommande fall tilläggspension, utbetalades alla förmånerna 
genom kommunernas pensionsanstalt, som lämnar årliga kontrolluppgifter till taxe­
ringsmyndigheterna och särskild uppgift till pensionstagaren rörande verkställda ut­
betalningar. 

Enbart folkpension 

Av tekniska skäl är det fortfarande omöjligt att för riksförsäkringsverket eller de 
allmänna försäkringskassorna att lämna taxeringsmyndigheterna och varje enskild 
person inom den stora grupp av pensionärer, som enbart haft folkpension, separat 
uppgift om det belopp, som utbetalats under närmast föregående år. Trots att det är 
möjligt för dessa pensionstagare att spara pensionsanvisningarnas talonger med upp­
gift om de utbetalda pensionsbeloppen, är det säkerligen många som inte har kvar 
alla talongerna och därför kommer att vända sig till taxeringsnämndernas ordförande 
och ledamöter eller till de lokala skattemyndigheterna för att få exakta uppgifter om 
1970 års månads- och årsbelopp i fråga om vissa sådana folkpensionsförmåner, som 
utbetalats utan samband med annan pension. 

Uppgifterna har av utrymmesskäl måst begränsas till de vanligaste typerna av folk­
pension. Det har sålunda inte varit möjligt att här lämna allmänna uppgifter rörande 
det inkomstprövade kommunala bostadstillägget och för de fall, då hustrutillägget 
och vissa äldre änkepensioner på grund av inkomstprövningen utgått med reducerade 
belopp. Uppgift har inte heller kunnat lämnas för sådan ålderspension, som uttagits 
före eller efter den månad, under vilken 67-årsåldern uppnåtts. De efterföljande gene­
rella sammanställningarna ger emellertid viss ledning och torde i flertalet fall vara 
tillräckliga för såväl den skattskyldige som beskattningsmyndigheterna. 

I sammanställningarna förutsättes, att under året inte någon ändring skett i pen­
sionstagarens civilstånd, varmed jämställes pensionslagens förordnande i vissa fall, att 
gift pensionsberättigad, som stadigvarande lever åtskild från sin make, skall - då inte 
särskilda skäl till annat föranleda - likställas med ogift pensionsberättigad, samt att 
ogift pensionsberättigad skall likställas med gift pensionsberättigad, om han eller hon 
stadigvarande sammanbor med annan, med vilken den pensionsberättigade varit gift 
eller har eller har haft barn. I övrigt avses härnedan med "ogift" även frånskild, änka 
eller änkling. I sammanställningarna ingår inte heller under år 1970 eventuellt ut­
anordnat retroaktivbelopp avseende tidigare år 

Utbetalade månads- och årsbelopp 

De folkpensionsbelopp, som under år 1970 utbetalats, när - ifråga om hustrutill­
lägg och vissa äldre änkepensioner - reducering av beloppen inte skett på grund av 
pensionstagarens (makarnas) inkomst- och förmögenhetsförhållanden, var följande: 
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Alderspension och förtidspension (sjukbidrag) 

När pensionstagaren under år 1970 uppburit ålderspension eller förtidspension 
(sjukbidrag), har - bortsett från eventuellt kommunalt bostadstillägg och i förekom­
mande fall eventuellt invaliditetstillägg - utibetalats de belopp, som närmare framgår 
av TabellA. 

Samtliga i tabellen angivna belopp kan ha varit reducerade på grund av samord­
ning med yrkesskadeförmån. Den från 1970 års taxering gällande bestämmelsen 
(punkt 2 av anvisningarna till 50 § KL) angående särbehandling av folkpensions­
belopp, som reducerats på grund av denna samordning med yrkesskadeförmån, gäller 
även vid årets taxering. Taxeringsmyndigheterna och de pensionstagare, som berörs 
av bestämmelsen, kommer i år att från riksförsäkringsverket få uppgift om hur stor 
del av folkpensionen, som reducerats på grund av yrkesskadelivränta. Anledningen 
till denna åtgärd är även här att det extra avdraget för folkpensionärer är beroende 
på förhållandet mellan folkpensionens storlek och storleken av annan inkomst (bl a 
yrkesskadelivränta). 

Tabellens månadsbelopp återspeglar årets basbeloppsförhöjningar fr o m den 1 
mars och 1 augusti samt förhöjningen av pensions tillskottet ( PTS) fr o m den 1 juli. 
Pensionstillskottets månadsbelopp ( årsbelopp) har i tabellen angivits efter plustecken 
till höger om det ordinarie månadsbeloppet ( års beloppet). 

I detta sammanhang bör observeras, att - som tidigare anförts - vissa pensionärer 
på grund av undantagande från ATP eller underlåtenhet att betala ATP-avgift för 
ett eller flera år, helt eller delvis kan ha uteslutits från rätt till pensionstillskott. 

Å·nkepension och hustrutillägg 

När pensionstagaren under år 1970 uppburit änkepension eller hustrutillägg, har -
bortsett från eventuellt kommunalt bostadstillägg - utbetalats de belopp, som när­
mare framgår av Tabell B. 

Pensionstillskott till dessa förmåner har i tabellen angivits på samma sätt som i 
föregående tabell. 

I tabellen angiven högsta änkepension utgick i anledning av dödsfall efter den 30 
juni 1960 till änka, som antingen vid mannens frånfälle uppnått 50 års ålder och 
varit gift med honom minst fem år eller också har vårdnaden om och stadigvarande 
sammanbor med barn under 16 år, därest barnet vid mannens död stadigvarande 
vistades i makarnas hem eller hos änkan. 

I övriga änkepensionsfall kan beloppen reduceras enligt ett flertal regler, för vilka 
redogörelse här inte kan lämnas, med hänsyn till såväl änkans ålder vid mannens död 
som hennes inkomst- och förmögenhetsförhållanden. 

När det gäller änkepension bör observeras, att om den avlidne mannen anmält 
undantagande från ATP eller underlåtit att betala ATP-avgift för ett eller flera år, 
kan änkan vara helt eller delvis utesluten från rätt till pensionstillskott. 

Hustrutillägget, som i sin helhet är föremål för inkomstprövning, utgår regelmässigt 
endast i förening med det likaledes inkomstprövade kommunala bostadstillägget. Till 
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hustrutillägg utgår alltid pensionstillskott oavsett hennes eller mannens förhållande 
till ATP-försäkringen. Pensionstillskott till hustrutillägg är dock inkomstprövat på 
samma sätt som hustrutillägget. 

I tabellen angivna högsta hustrutilläggsbelopp avser de fall, då makarnas inkomst­
och förmögenhetsförhållanden inte inverkar reducerande på förmånen inkl. pensions­
tillskottet. 

Barnpension och barntillägg 
De under år 1970 utbetalade barnpensions- och barntilläggsbeloppen framgår av 

Tabell C. 
Barnpensionens årsbelopp uppgår till 

35 procent av basbeloppet, om båda föräldrarna avlidit, och 
25 procent av basbeloppet, om endast en av föräldrarna avlidit. 

Årsbeloppet var alltså 1970 under månaderna 
jan.-febr. 

i förra fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.100 
i senare fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 

Barntilläggets årsbelopp uppgår till 

mars-juli aug.-dec. 

2.205 2.240 
1.575 1.600 

10 procent av basbeloppet, om barnet samtidigt uppbär barnpension, och 
25 procent av basbeloppet i övriga fall. 

Arsbeloppet var alltså 1970 under månaderna 
jan.-febr. 

i förra fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 
i senare fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.500 

mars-juli 

630 
1.575 

aug.-dec. 

640 
1.600 

Till ålderspension och förtidspension (sjukbidrag) utgår barntillägg för varje barn 
under 16 år till folkpensionären eller dennes hustru, därest folkpensionären har vård­
naden om eller stadigvarande sammanbor med barnet. För folkpensionär, som icke 
uppbär tilläggspension, utgår varje barntillägg med fullt belopp. För folkpensionär, 
som samtidigt åtnjuter tilläggspension, minskas barntillägget efter vissa regler och kan 
i vissa fall helt försvinna. 

I Tabell C för barntillägg angivna belopp avser de fall, då folkpensionären upp­
burit ålderspension eller hel förtidspension (helt sjukbidrag). Om förtidspension 
(sjukbidraget) utgått med två tredjedelar eller en tredjedel (from 1 juli hälften) av 
helt belopp, reduceras barntillägget i motsvarande grad. 

Tabellens barntilläggsbelopp är inte fullt exakta, enär barntillägget alltid utbetalas 
tillsammans med annan förmån och summan av förmånerna enligt gällande lag ut­
jämnas till närmaste med tolv delbara krontal. 

Kommunalt bostadstillägg 
De kommunala bostadstilläggen, som alltid är inkomstprövade, bestämmas helt av 

vederbörande kommun och utgår med högst varierande belopp. Någon allmän regel 
för storleken av det kommunala bostadstillägget kan därför inte här lämnas. 

Vederbörande försäkringskassas lokalkontor eller de kommunala myndigheterna 
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kan dock vid behov lämna upplysningar beträffande grunderna för och storleken av 
dessa bostadstillägg. 

I nvaliditetstillägg 

Invaliditetstilläggets årsbelopp uppgår till 30 procent av basbeloppet, d v s vid bas-
beloppet 

6.000 kr till 1.800 kr, 
6.300 kr till 1.890 kr och 
6.400 kr till 1.920 kr. 

Invaliditetsersättning och vårdbidrag 
Årsbeloppet under 1970 uppgick för hel invaliditetsersättning och vårdbidrag till 

60 procent av basbeloppet och för halv invaliditetsersättning till 30 procent av bas­
beloppet. 

Någon form av halvt vårdbidrag finns inte. Anstaltsvårdade barn kan få vård­
bidrag under ferier eller annan vistelse i hemmet under minst två veckor i följd. 
Sådant vårdbidrag kallas ferievårdbidrag. Invaliditetsersättningens och vårdbidragets 
årsbelopp ( månadsbelopp) var 1970 under månaderna 

jan.-febr. mars-juli 
hel invaliditetsersättning ............ 3.600 (300) 3.780 (315) 
halv d :o .......................... 1.800 (150) 1.890 (158) 
vårdbidrag . . . . . . . . . . . . ............ 3.600 (300) 3.780 (315) 

Barnpension jämte vårdbidrag 
Utgår barnpension och vårdbidrag samtidigt utgör årsbeloppet 

95 procent av basbeloppet, om båda föräldrarna avlidit, och 
85 procent av basbeloppet, om endast en av föräldrarna avlidit. 

Årsbeloppet (månadsbeloppet) var alltså 1970 under månaderna 
jan.-febr. 

i förra fallet ...................... 5.700 (475) 
i senare fallet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.100 ( 425) 

Sammandrag av månadsheloppen 

mars-juli 

5.985 ( 499) 
5.355 ( 446) 

aug.-dec. 

3.840 (320) 
1.920 (160) 
3.840 (320) 

aug.-dec. 

6.080 ( 507) 
5.440 (453) 

I Tabell D lämnas ett sammandrag av följande under år 1970 utbetalade månads­
belopp. 

Tabellens kolumner avse 

Nr Förmån 
1 Högsta änkepension 

Alderspension från 6 7 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

2 Två tredjedelars förtidspension ( sjuk­
bidrag) 

3 En tredjedels förtidspension 
(halv from 1 juli 1970) 

Civilstånd m m 

Ogift pensionstagare. 
Gift pensionstagare, då maken icke uppbär ålders­

pension eller förtidspension (sjukbidrag) och icke 
heller fyllt 67 år. 

Gift pensionstagare, då makan har hustrutillägg. 
D:o 

D:o 
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Nr Förmån 
4 Ålderspension från 67 år eller hel för­

tidspension (helt sjukbidrag) 

5 Två tredjedelars förtidspension ( sjuk­
bidrag) 

6 En tredjedels förtidspension 
(halv from 1 juli 1970) 

7 Ålderspension från 6 7 år eller hel för­
tidspension ( helt sjukbidrag) 

8 Två tredjedelars förtidspension (sjuk­
bidrag) 

9 En tredjedels förtidspension 
(halv from 1 juli 1970) 

10 Alderspension från 6 7 år eller hel för­
tidspension (helt sjukbidrag) 

11 Två tredjedelars förtidspension (sjuk­
bidrag) 

12 En tredjedels förtidspension 
(halv from 1 juli 1970) 

13 Högsta hustrutillägg 
14 Barnpension 
15 D:o 
16 Barntillägg 
15 D:o 

Civilstånd m m 
Gift pensionstagare, då maken uppbär förtidspension 

(sjukbidrag) med en tredjedel/hälften av hel pen­
sion. 

D:o 

D:o 

Gift pensionstagare, då maken uppbär förtidspension 
(sjukbidrag) med två tredjedelar av hel pension. 

D:o 

D:o 

Gift pensionstagare, då maken fyllt 67 år eller dess• 
förinnan uppbär ålderspension eller hel förtids­
pension (helt sjukbidrag). 

D:o 

D:o 

För barn, vars båda föräldrar avlidit. 
För barn, när endast en av föräldrarna avlidit. 
Om barnet uppbär barnpension. 
Eljest. 

Särskilt skatteavdrag för folkpensionärer 
Förmånerna inom folkpensioneringen skall med vissa undantag, som framgår av 

ovanstående, upptas såsom inkomst i självdeklarationen. Skattelagstiftningen inne­
håller emellertid bestämmelser om rätt för den skattskyldige att i vissa fall utöver de 
vanliga ortsavdragen åtnjuta extra avdrag för nedsatt skatteförmåga. Sådant avdrag 
skall medgivas oavsett om yrkande härom gjorts av den skattskyldige eller inte. 

De vid 1971 års taxering gällande bestämmelserna för extra avdrag finns i Riks­
skattenämndens anvisningar den 18 november 1970 Ser I nr 7: 3 (Skattenytt nr 
11-12/1970). Rune Lagerqvist 

Tabell A. Alderspension och förtidspension (sjukbidrag) 

Pensionstagaren har uppburit 

Alderspension från 67 år 
eller hel förtidspension 
(sjukbidrag) 

Januari-februari ...... . 
Mars-juni ........... . 
Juli ................. . 
Augusti-december ..... . 

Ogift pensions­
tagare samt gift 

vars make ej upp­
bär ålders- eller 
förtidspension 
och ej heller 

fyllt 67 år 
eller då makan 

har hustru-
tillägg 

450+ 15 
473+ 15 
473+ 31 
480+ 32 

Gift pensionstagarc vars make 

uppbär en 
tredjedels (halv) 

förtidspension 
(sjukbidrag) 

417+ 15 
438+ 15 
420+ 32 
427+ 32 

uppbär två 
tredjedels 

förtidspension 
(sjukbidrag) 

383+ 15 
403+ 15 
403+ 31 
409+ 32 

fyllt 67 år 
eller de1s­

förinnan fått 
ålderspension 
eller hel för­
tidspension 

(sjukbidrag) 

350+ 15 
368+ 15 
368+ 31 
373+ 32 

Hela år 1970 5.665+281=5.946 5.141+282=5.423 4.826+281=5.107 4.405+281=4.686 
Jämför Tabell D kol. 4 7 10 

40 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-08-08 14:53:50



Två tredjedels f örtidspen­
sion (sjukbidrag) 

Januari-februari . . . . . . . 300+ 10 278+ 10 256+ 10 233+ 10 
Mars-juni . . . . . . . . . . . . 315+ 11 292+ 10 268+ 11 245+ 11 
Juli . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315+ 21 280+ 21 268+ 21 245+ 21 
Augusti-december . . . . . . 320+ 21 284+ 22 273+ 21 249+ 21 --------------------------Hela år 1970 3.775+190=3.965 3.424+191=3.615 3.217+190=3.407 2.936+190=3.126 

Jämför Tabell D kol. 2 5 8 11 

En tredjedels förtidspen­
sion ( sjukbidrag) t o m 
juni. Fr o m juli halv för­
tidspension 

Januari-februari ...... . 
Mars-juni ........... . 
Juli ................. . 
Augusti-december ..... . 

150+ 5 
158+ 5 
236+ 16 
240+ 16 

139+ 5 128+ 5 
146+ 5 134+ 5 
210+ 16 201+ 16 
213+ 16 204+ 16 

Hela år 1970 2.368+126=2.494 2.137+126=2.263 2.013+126=2.139 
Jämför Tabell D kol. 3 6 9 

Tabell B. Änkepension och hustrutillägg 

Förmån 
Jämför 
Tabell jan.- mars-
Dkol. febr. juni juli 

Högsta änkepension - bort-
sett från ev kommunalt bo-
stadstillägg ............ 1 450+15 473+15 473+31 

Högsta hustrutillägg - bort-
sett från ev kommunalt bo-
stads tillägg ............ 13 250+15 263+15 263+31 

Tabell C. Barnpension och barntillägg 

Förmån 
Jämför 
Tabell 
D kol 

Barn pension för varje barn, 

a) vars båda föräldrar avlidit 14 
b) vars fader el moder avlidit 15 

Högsta barntillägg för varje barn (ungefärliga belopp) 

a) om barnet uppbär barnpension . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
b) eljest ......................... -. . . . . . . . . . . . 15 

aug.-
dec. 

480+32 

267+32 

Månadsbelopp 
under tiden 

jan.-
febr. 

175 
125 

50 
125 

mars-
juli 

184 
131 

53 
131 

117+ 5 
123+ 5 
184+ 16 
187+ 16 

1.845+126=1.971 
12 

Hela 1970 

5665+281=5946 

3150+281=3431 

aug.-
dec. 

187 
133 

53 
133 

Hela 
1970 

2205 
1570 

630 
1570 
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